
OBEC ŠTARNOV 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE ŠTARNOV 
 

Obecně závazná vyhláška obce Štarnov 
o regulaci hlučných činností 

 
Zastupitelstvo obce Štarnov se na svém zasedání dne 14. 3. 2024 usneslo vydat na 
základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Článek 1 
Předmět a cíl 

 
1) Předmětem této vyhlášky je regulace činností v nevhodnou denní dobu, které 

by mohly svou hlučností narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými 
mravy v obci Štarnov (dále jen „obec“). 

2) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek a občanské soužití v obci je 
používání strojů a zařízení způsobujících hluk (např. sekaček na trávu, 
cirkulárek, motorových pil a kos, křovinořezů, brusek, kompresorů, drtiček větví 
apod.) v nevhodnou denní dobu (dále jen „používání strojů a zařízení 
způsobujících hluk“).  

3) Cílem této vyhlášky je zlepšení pohody bydlení a pobytu v otevřených 
prostorech v zastavěném území1 obce, a to přiměřeným omezením činnosti 
uvedené v odst. 1.2 

4) Ochranu nočního klidu upravuje zvláštní právní předpis.3 
 

 
Článek 2 

Omezení používání strojů a zařízení způsobujících hluk 
 
Každý je povinen zdržet se používání strojů a zařízení způsobujících hluk, zejména 
výše vyjmenovaných, v době od 12:00 do 22:00 hodin, a to v neděli, státní svátek4 a 
ostatní svátek5, a to: 

a) v zastavěném území obce zcela;  
b) mimo zastavěné území obce, pokud by intenzita hluku mohla narušit veřejný 

pořádek v zastavěné části obce. 
 

 

 
1 Zastavěné území obce je vymezeno podle § 2 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v územním plánu obce, který je 
k nahlédnutí na Obecním úřadu Štarnov. 
2 Dlouhodobé hlukové zatížení životního prostředí a ochranu před hlukem, který svou velkou intenzitou 
a délkou trvání hlukové zátěže může ohrozit zdraví obyvatelstva, upravují zvláštní zákony (např. zákon 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů). 
3 § 5 odst. 1 písm. d) a odst. 2 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů (Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že poruší noční klid. Právnická nebo 
podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že poruší noční klid.) a § 5 odst. 7 zákona č. 
251/2016 Sb., o některých přestupcích (Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté 
hodiny). 
4 § 1 zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech 
pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů. 
5 § 2 zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech 
pracovního klid u, ve znění pozdějších předpisů. 



Článek 3 
Zrušovací ustanovení 

 
Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2013 ze dne 24. 6. 2013. 

 
 
 

Článek 4 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 
.............................                                                                    ............................ 
    místostarosta                                                                              starosta 
Vratislav Lenhart      Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D. 
 
 
 

 
  

  

  

  

 
 


